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Ma prowiacji z prze- „
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Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 sr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimetr. (6>|a cm. szer.) w zwykłych ogłoszę- 
niacn gr, U ,  w nadesłanem i w nekrologach g r . M, 
w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w iekścli 
g r . 10, pod nagłówkiem na pierwsze) suonie z ł. 1*—. Za 
jedno sł-»wo w drobnych ogłoszeniach g r . 10, kupno 
i sprzedał s łc  * o  g r .  i ł ,  matrymonialne, korespondencje, 
prywatne słowo g r . ZO, d la p oszu ku jący ch  p racy  g r . i. 
Z zastrzeleniem  m iejsc za p rc . Zagranicz. o 50 prc. drotej

Dwudziesty trzeci 
marca.

W  jasny, słoneczny, wiosną pachnąc 
cy dzień spełnił się w gmachu war* 
szawskiego Sejmu fakt historyczny: 
ostateczny akt ustawodawczy w spra* 
wie przebudowy Państwa.

Bezpo.ś edmo niemal po akcie z 17 
marca 1921 roku, dającym nam naszą 
pierwszą konstytucję, — już po krót* 
kim okresie doświadczenia, — jasnem 
się stało, że uchwalona świeżo konsty* 
tucja nie czyni zadość pozytywnym 
potrzebom polskiej rzeczywistości i 
wymaga rychłej poprawy. Ta ustawa 
ustrojowa z 1921 roku była obciążona 
poważnemi grzechami. Dla niskich ra* 
chub aktualnej podówczas intrygi po* 
litycznej odarła z wszelkich istotnych 
atrybutów władzy urząd Głowy Pań* 
stwa. Powtóre czyniła z wewnętrznie 
skłóconego Sejmu nietylko ośrodek 
woli państwowej, ale i instrument rzą* 
dzenia machiną państwową. Widzie* 
liśmy w ślad za tern rządy, pozbawio* 
ne autorytetu, niezdolne do pracy na 
dalszą metę, obalane jak domki z kart 
za lada podmuchem. Był Sejm, nie* 
zdolny do wytworzenia stałej wię* 
kszości, nie umiejący wziąć na siebie 
odpowiedzialności za Państwo. Było 
społeczeństwo anarchizowane dema* 
gogją i samolubstwem przywódców 
partyjnych.

Ale świadomość istniejącego zła nie 
wyraziła się w całej owej przedmajo* 
wej epoce żadnym czynem konkret* 
nym.

Dopiero obóz pomajowy postawił 
zagadnienie reformy ustroju w sposób 
konkretny i w opinji publicznej i na 
terenie parlamentarnym. Podejmując 
zaś inicjatywę przebudowy ustrojo* 
wej, postanowił wcielić w życie wska* 
zania wielkiego wychowawcy i Wo* 
dza Narodu, Marszałka Piłsudskiego, 
który od pierwszych dni Polski odro* 
dzonej w odpowiedniej organizacji 
Państwa widział fundamenty jego 
skrzępnięcia i rozwoju. Pamiętne są 
Jego słowa, wypowiedziane do posłów 
już w lipcu 1922: „panowie staliście się 
istotą dwoistą: rządem i źródłem pra* 
wa. Dopóki ta dwoistość istnieje, nie 
wejdziemy w stan normalny." A po* 
tern w szeregu publikacyj, oświadczeń 
i wywiadów, wciąż aktualizował za* 
gadnienie ustrojowe, budzi! czujność 
Narodu, domagał się urzeczywistnienia 
dwóch swych założeń: 1) wyposażę* 
nie Głowy Państwa w atrybuty konie* 
czne dla sprawowania najwyższego w 
Rzeczypospolitej urzędu i silny Rząd, 
odpowiedzialny przed Sejmem jako 
organ władzy wykonawczej, 2) demo* 
kratyczny ustrój Państwa, zapewniają* 
cy ogółowi obywateli współudział w 
pracy państwowej i kontrolę czynni*
ków wykonawczych.

Pracy ucieleśnienia tych założeń 
dokonał obóz grupujący się wokół 
swego Wodza. Nowa Konstytucja sta* 
nie się fundamentem wewnętrznego ła* 
du i mocarstwowego rozwoju Polski 
Rozpocznie się nowy okres, w którym 
po przebudowie prawa nastąpi prze* 
budowa życia.

Wielki tedy przeżyła Polska dzień' 
— ten dwudziesty trzeci marca 1935 
roku. Przeto pełne są polskie serca 
wielkiej, serdecznej radości, wielkiej 
otuchy i głębokiej wiary w dobrą przy 
szlość. Bul.

STRA JK 2.000 GÓRNIKÓW .
Londyn, 26 III. (PAT.) W  kopalni 

B!anavon w połudn. W alji zastrajko* 
wało 2.000 górników, przeciwko wpro* 
wadzeniu nowego systemu pracy.

Niemcy nie przystąpią do paktu wschodniego.
Londyn, 26 III (PAT.) Prasa do* 

nosi z Berlina, że we wczorajszych roz 
mowach z ministrami angielskimi kan* 
clerz Hitler kłaść miał wielki nacisk 
na niebiezpieczeństwo sowieckie, któ* 
re uzasadnia sprzeciw Niemiec prze* 
ciwko udziałowi w jakimkolwiek pak* 
cie wschodnim opartym na wzajemnej 
pomocy. Kanclerz domagał się również 
zabezpieczenia praw niemieckich w 
Kłajpedzie.

W  sprawie niepodległości Austrji 
stanowisko Hitlera ma być bardziej 
ugodowe, ale domagać się on ma ta*

kiego sformułowania nieinterwencji, 
kióraby wyłączała także ingerencję 
Włoch w sprawy austrjackie.

Sprawy rozbrojenia i powrotu do Li 
gi Narodów będą omawiane dopiero 
dzisiaj.

Z informacyj prasowych wynika, że 
ministrowie brytyjscy nie uważają wy 
ników dotychczasowych jako zbyt 
owocne, któreby mogły posunąć spra* 
wę naprzód Przyznają jednak, że'zo* 
stali szczegółowo poinformowani o sta 
nowisku Niemiec.

Przebieg rozmów berlińskich
Berlin, 26 III. (PAT.) Wczoraj o g. \ 

10T5 rozpoczęły się rozmowy politycz ' 
ne między min. Simonem, lordem Ede* 
nem i Phippsem z jednej, a kancl. Hit* 
lerem, min. Neurarhem i von Ribben* 
tropem z drugiej strony. Po przerwie 
obiadowej rozmowy zostały podjęte 
popołudniu. Przedstawiciele prasy za* 
granicznej zaproszeni zostali na godz. 
18'30 do ambasady brytyjskiej, celem 
wysłuchania deklaracji ministrów an* 
gielskich.

O godz. 19‘15 przedstawiciel amba* 
sady brytyjskiej oświadczył zebranym 
przedstawicielom prasy, że ministro* 
wie angielscy, wobec kontynuowania

w dalszym ciągu rozmów urzędowych, 
nie są w możności zetknięcia się z 
przedstawicielami prasy. Wobec po* 
wyższego przedstawiciele ambasady 
brytyjskiej podają następujący komu* 
nikat:

Wódz i kanclerz Hitler przyjął min 
spralw zagr. Simona i min. Edena w 
obecności min. Neuratha i amb. Phipp 
sa. Zarówno przedpołudniem, jak i po 
południu odbywały się rozmowy na 
temat kilku kwestyj, które poruszone 
były w komunikacie francusko*angiel* 
skim z dnia 3 lutego. Rozmowy podję* 
re będą w ciągu dzisiejszego przedpo* 
łudnia.

Optymizm w kołach angielskich.
Hitter przeciw Z. S. S. R.

Londyn, 26 III. (PAT.) Berliński ko* 
respondent Agencji Reutera, oma* 
wiając konferencję min. Simona i 
Edena z kancl. Hitlerem , stwierdza.

że w brytyjskich kołach politycznych 
panował po tej rozmowie ostrożny 
optymizm. W  kołach tych podkreśla* 
no przytem, że nie było żadnej konfe*

Goembes pochwala krok Niemiec.
Budapeszt, 26 III. (PA T.) Na ze* 

braniu wyborczem stronnictwa jedno* 
ści narodowej prem. Goembes wygło* 
sił przemówienie, w którem zaznaczył, 
że Niemcy nie mogły dłużej czekać na 
r óWno up ra wn i en i e i dały je sobie sa* 
me, powołując się na swą suweren* 
ność. Węgry nie mogą naśladować 
Niemców, lecz będą domagały się w 
Lidze Narodów przyznania im takich 
samych praw, a sądzą, że przy popar* 
ćiu Włoch i innych przyjaciół zdołają 
swój cel osiągnąć. Węgry obok kwe*

styj politycznych wysuwają również 
sprawy gospodarcze i finansowe.

W  Wielkiej Kaniży wygłosił prze* 
mówienie hr. Bethlem, który m. in. 
stwierdził, że Austrja może zmusić W ę 
gry do wypowiedzenia się za Włocha* 
mi, albo za Niemcami, ale nie jest 
wskazane, by Węgry wystąpiły prze* 
ciwko Niemcom, których znaczenie w 
Europie Środkowej jest zbyt wielkie. 
Lecz w interesie Węgier nie leży rozbi 
cie się Europy na 2 wrogie obozy.

Przedwyborczy terror w Gdańsku.
Gdańsk, 26 III. (PA T.) Prezydent

policji zarządził zajęcie dziesiejszego 
'wydania „Gazety Gdańskiej" za poda 
nie faktów terroru, stosowanego przez 
narodowych socjalistów wobec ludno* 
ści polskiej na terenie W . miasta.

W  Nentau grupa 10 narodowych so* 
cjalistów napadła i pobiła do krwi

Budowa nowych jednostek 
morskich we Francji.

Paryż, 26 III. (PA T.) Izba Dep. u= 
Chwaliła 453 głosami przeciwko 125 
wniosek rządowy o budowie jednej je 
dnostki linjowei morskiej i 2 torpe* 
dowców przed końcem r. 1935 i roz* 
poczęcia po 1 stycznia 1936 budowy no 
wych okrętów linjowych. Upoważnio* 
no rząd do rozłożenia na budżety w 
latach 1935/39 sumy 785 miljonów fr., 
na jednostkę linjową, 148 na torpedow 
ce i 132 na inne z tem związane cele.

członka Zw. Polaków Alojzego Petkę. 
Kolejarze polscy Tysarczyk i Mielca* 
rek napadnięci zostali na ulicy w Gdań 
sku podczas rozdzielania gazety wy* 
borczej polskiego komitetu wyborcze* 
go. Czynu tego dokonało kilkunastu 
narodowych socjalistów, częściowo u* 
mundurowanych, którzy grożąc pobi* 
ciem, wydarli Polakom teczkę z gaze* 
tami, obrzucając ich obelgami.

Policja aresztowała 2 kolejarzy poi* 
skich, którzy przybyli do lokalu Zwiąż 
ku celem udekorowania sali na akade* 
mję polską. Mieli oni dziś stanąć przed 
sądem w trybie doraźnym, lecz na in* 
terwencję kom. gen. min. Papee zo* 
stali uwolnieni.

Interwencja min. Papee.
Gdańsk, 26 III. (PAT.) Wobec po* 

wtarzających się w ostatnim czasie ak« 
tów terroru w stosunku do Polaków, 
komisarz generalny R. P. min. Papee 
interwenjował ustnie i pisemnie u pre 
zydenta senatu Greisera.

iencji, były tylko rozmowy. W  Lon* 
dynie otrzymano wiadomość, że przez 
całe 3 i pół godziny przemawiał tylko 
kancl. Hitler a nikt z Anglików głosu 
nie zabierał.

Według dalszych relacyj Reutera, Hit 
Ier przedstawić miał misję dziejów 
Niemiec jako obronę cywilizowanej 
Europy przed bolszewikami. Kores* 
pondent zaznaczył przytem, że podej* 
rżenia w stosunku do Rosji sow. do* 
min ją dziś w polityce Niemiec. Hit* 
Ier uważa Rosję za odwiecznego wro* 
ga państw zachodnich. Wobec jedne* 
go z gości angielskich, którego kores* 
pondent Reutera nie wymienia, mając 
jednak wyraźnie na myśli lorda Lo* 
thiana, Hitler wyrazić się miał, że za* 
wieranie paktów z ZSSR. byłoby zbro 
dnią wobec cywilizacji.

IW0NICZZDR0J
p o l e c a  ta n i  r y c z a ł t  od 10 m a ja ,  o ra z  s w o je  

prod. m in er ,  do n a b y c ia  w a p t .  i sk ł .

Wielki meteor nad Polską.
Kraków, 26 III.( PAT.) Do obserwa 

torjum astronomicznego 'w Krakowie 
nadeszło szereg szczegółów dotyczą* 
cych spostrzeżonego na ziemiach Pol* 
ski niezwykłego zjawiska w postaci 
silnie błyszczącego meteoru w nocy 
z 11 na 12 b. m. Obserwacje takie na* 
desłano m. in. z Nowego Sącza, z Wi* 
sły na Śląsku, Zbąszynia, Swięcia na 
Pomorzu, Horodła nad Bugiem i t. d. 
Według tych relacyj wszędzie widzia* 
no ogromną jasność i wielki świetlisty 
krąg na niebie. Słyszano również huk. 
Meteor rozpadł się nie doleciawszy 
do ziemi.

Nowy gabinet beigijski.
Bruksela, 26 III. (PA T.) Van Zee* 

land, któremu król powierzył misję u* 
tworzenia gabinetu przedstawił listę 
nowego rządu. Jest to rząd unji naro* 
dowej, oparty o trzy wielkie stronni* 
ctwa, katolików, socjalistów i libera* 
łów, których przedstawiciele Poullet 
(katolik), Van der Yelde (socjalista) i 
Hymans (liberał) wchodzą do gabinetu 
jako ministrowie bez teki.

Skład gabinetu jest następujący: 
premjer i minister spraw zagr. Van 
Zeeland, obrona narodowa Deveze, 
oświata Govesse, finanse Gerard, ko* 
lonje Rubbens, rolnictwo De Schryj* 
ver, sprawy ekonomiczne Van Isacker, 
sprawy wewnętrzne Bus de Wamaffe, 
sprawiedliwości Soudan, praca i ubez* 
pieczenia społeczne Delattre, prace pu 
bliczne i bezrobocie De Man, trans* 
porty, poczta i telegraf Spaak.

Katastrofalne skutki burzy 
piaskowej.

Censas City, 26 III. (PA T.) Burza 
piaskowa sroży się w dalszym ciągu 
w Stanach Oclahome, Colorado, Can* 
sa'S, Arcansas i Texas. W  południowej 
części Colorado burza zasypała dzie* 
siątki tysięcy ha lotnym piaskiem. 
Warstwa piasku niesionego na rolę 
sięga do 1 m. Pola te są nie do użytku 
na przeciąg wielu lat. Kilkadziesiąt 
tysięcy sztuk bydła jest wyczerpanych 
głodem, a rolnicy muszą je przewozić 
do innych stanów nie nawiedzionych 
klęską burzy.

W , ciągu ostatniego tygodnia zmar* 
lo wskutek uduszenia pyłem piasko*
wym 5 osób.
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Ukonstytuowanie Izby Przemysłowo-Handlowej
we Lwowie.

Wiadomości bieżare.
Wtorek

Teodora 
Jutro; Jana Damasc. 

Wschód słońca 5*27 
Zachód „ 17‘57

TEATR WIELKI.
Wtorek godz 19.30 ,,Przeprowadzka".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Wtorek go łz. 19.30 „Mecz małżeński".

KINOTEATRY.
APOiELO: „Dla ciebie śpiewam" z Ja* 

nem Kiepłic :.
ATLAN TIC: „Nowi ludzie".
CASINO: „Wesoła waówka".
CHIM ERA: „Sztandar wolności".
CO LO SStUM : Młodziej serc" i rewja

„P. O. S.“ .
G RAŻYN A: „Młody las".
KCPERNIK: „Piotruś" z Fr. Gaal.
M ARYSIEŃKA: „Jarzmo raiłoŚLi" i

„Wrag kobiet".
M UZA: „Walc wiosenny" oraz „Twe

usta Hamiią
PALĄCE: „Weronika" Franciszka Gaal.
PA N : Józef Schmied „Świat należy do 

ciebie".
PA X : „Dzieje duszy św. Teresy".
R A J: „Gubernator Slkałion".
STYLOW Y: „W cieniach Broadwayu"

a lewjja. '
SW IT: „Syn KingsKnnga" oraz „Książę 

Arkadjd .
U C IEC H A ; „Biały ptak" i rewja

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 sztu* 
ka draraatopisarza polskiego Karola Hu* 
berta Rostworowskiego pt. „Przeprowadź* 
ka“. Reżyserja Br. Dąbrowskiego, strona 
plastvczna Wł. Daszewskiego. Czołowe 
role objęli pp. Bohdańskr T., Martini J., 
Pirolajówna J. i Różycka A., oraz pp. Bia- 
łoszczyńśki T. Akszyński T., Krzemieński 
Ł., Leliwa J., Nawara Zb„ Połoński P„ 
Strachocki J. oraz inni.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 
komedja Lichtenberga „Mecz małżeński" 
znana również pod tyt. „Osioł dardanel* 
ski". Reżyserja R. Niewiarowicza. W  ro* 
lach czołowych wystąpią poza reżyserem, 
pp. Dziewońska, Niczewska, Pitołajówna, 
oraz pp. Przystawski i Więckowski.

— Dora Kalinówna we Lwowie. Znako* 
miita recytatorka, monologistka i pieśn;arka 
Dora Kalinówna, występująca w warszaw* 
skiej Bandzie przyjeżdża na jeden wieczór 
recytacyjny do Teatru Rozmaitości w środę 
dnia 27 bm. godz. !i wieczorem.

KOMUNIKU'; f.
— Osire strzelanie na Zamarstynowie. W  

dniach: 1, 3, 1, 6, 8, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 
24, 25, 27, 29 kwietnia, br. odbywać się 
będą na strzelnicy wojskowej w Zamarsty* 
nowie, ćwiczenia oddziałów wojskowych 
połączone z ostrem strzelaniem. Strefa za* 
gro żon a pociskami, której przekroczenie 
połączone jest z niebezpieczeństwem dla 
życia, obsadzona będzie posterunkami o* 
chronnymi, do zarządzeń których winni 
stosować się bezwzględnue wszyscy prze* 
ohodzący.

- Kleopatra — fascynująca kobieta. Ce*
dile B. de Mile'a stworzył nowe wspaniale 
arcydzieło, przewyższające „Dziesięcioro 
przykazań", „Króla Królów" i w „Cieniu 
Krzyża". Dzieje nieśmiertelnej miłości naj* 
bardziej fascynującej i demonicznej kobie* 
ty, jaką zna ludzkość — Kleopatra Rleo* 
patra jest czołowym obrazom tegoroczne] 
produkcji wytwórni Paramoun,t. Rolę Kle o 
patry kreuje znakomita gwiazda ekranu 
Glaudette Colbert Juljusza Cezara — od* 
twarza W ill a n Waren, króla Heroda — 
Józef Schildkraut. Film ten ukaże się w 
najbliższych dniach na ekranach kincitea* 
trów Kopernik -Marysieńka.

KRONIKA MIEJSKA.
5=te posiedzenie Rady Miejskiej od

będzie się w czwartek, 28 b. m. o godz. 
19. Na porządku obrao m in.: Spra* 
wa prowizorjum budżetowego na mie* 
siąc kwiecień b. r. Sprawa poboru do* 
płat do rachunków za wodę, opłat rze* 
imanych i prąd elektryczny na doraź* 
ną pomoc dla bezzarobkowych i ubo* 
gich. Sprawia zatwierdzenia planu za* 
budowania gruntów położonych mię* 
dzy ulicami Pełczyńską, Kadecką i 
Stryjską.

Dyrekcja Okr. Poczt i Telegrafów 
we Lwowie komunikuje, iż w Urzę* 
dzie pocztowym Dubiecko pow. Prze* 
myśl, Kryjtynopol, pow. Sokal, Sie* 
niawa, pow. Jarosław i Winmki pow.. 
Lwów zaprowadzono służbę telefoni* 
czną całodzienną (,,C“) zamiast do* 
tychczasowej służby w ograniczonych 
godzinach dziennych (,,L“).

Wolne posady lekarskie. Biuro pra* 
cy przy Izbie Lekarskiej zawiadamia, 
że są do objęcia następujące wolne pla 
cówki lekarskie. 1) Roentgenologa w 
Ubezpieczalni Społecznej w Stanisła* 
wowie, 2) Ordynatora szpitala epide* 
micznego w R adomiu, 3) Wolna prak 
tyka w Osjakowie p. W*eluń (ok. 500 
zł. miesięcznie), Łaskarzew',,: p. Gar*

W dniiu wczorajszym nastąpiło w sposób 
uroczysty ukonstytuowanie Izby Przemy* 
slowoshandlowej we Lwowie w obecności 
przedstawicieli władz. W imieniu nieobe. 
cnego p. wojewody przybył wicewojewoda 
Sochański, zaś z ramienia Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu naczelnik Kwiatek. 
Poprzednio dokonane, kooptacji 4 człon* 
ków Izby, dio której weszli pp. N. Wein* 
reb, F . Zipper, K. Gubrynowicz i W . Do* 
brzański, tak, że obecnie Izba liczy 81 
radców. Zebranie plenarne otworzył na* 
czelnilc Kasztelewicz, pciczem zabrał gło* 
wicewojewoda Sochański, otwierając linie* 
niera Rządu pierwsze plenarne posiedzenie 
Lwowskiej Izby Prze mysio wo*handlowej, 
oraz wskazując na poważne i odpowie* 
dzialne zadania, jakie Izba ma spełnić na
terenie życia gospodarczego w okręgu
łwowsktilm.

Zkolei odbyły się wybory prezydjura. 
Prezesem Izby wybrany został ponownie 
senator dr. Marcin Szarski, który dzięku* 
jąc za wybór oświadczył, że pilnie stać (
-będzie na straży interesów gospodarczych .
tej częścdl kraju. Następnie wybrano: 4 wi* 
ceprezesów. Z sekcji przemysłowej wybra* | 
ni zostali dr. Paweł Csala i iaż. Stefan j 
Dażwański, zaś z sekcji handlowej pp. Ju* !

Na zakończenie uroczystości, jakie spo* i 
łeczeństwo lwowskie zorganizowało z du* j 
zym rozmachem na wieść o uchwa'eniu ■ 
nowej konstytucji, odbyła się wczoraj wie* ] 
czorem w sali Rady miejskiej akademja z j 
udziałem przedstawicieli władz i urzędów 
z wicewojewodą Sochańskim na czele. Woj 
skiowość reprezentował gen. Czumr oraz 
delegaci korpusu oficerskiego. Dalej obe* 
cni byli posłowie i senatorowie, rektoTzy 
wyższych uczelni, przedstawiciele związ* 
ków, organizaeyj itd. Przed trybuną sta* 
nęly poczty sztandarowe Akademję otwo* 
rzył prezydent Drojanowski,, który pod* 
kreślił znaczenie momentu, jakj przeżywa

wołin (subsydjum 150 zł.), Żółjoiewce 
p. Lublin, Firley p. Lubartów, oraz w 
miasteczku w b. Kongresówce (800 zł. 
mies.) za zwrotem kosztów urządzenia 
gabinetu.

Zaciąg ochotniczy du arsnji w r. 
1935. Władze wojskowe zarządziły, iż 
w r. 1935 zgłaszać s ij mogą do czyn* 
nej służby w wojsku i w marynarce 
ochotnicy urodzeni w latach 1915, 
1916 i 1917. Pierwszeństwo w przyję* 
ciu do służby mają ochotnicy z cen* 
zusem naukowym. Podania wnosić 
należy do właściwej PKU. do dnia 1 
maja b. r., kandydaci na ochotników, 
którzy kończą średnie zakłady nauko 
we, wnieść mają podania najpóźniej 
do dnia 1 lipca. Jest to ostateczny ter* 
min przyjmowania podań od ochotni* 
ków z censusem. Ochotnicy mają pra* 
wn wyboru rodzaiu wojska ale nie 
formacji.

Walne zgromadzenie Towarzvstwa 
Przyjaciół Ossolineum odbędzie się 
we wtorek, dnia 2 kwietnia o godz. 18 
w pracowni naukowej Zakładu Naro* 
dowego im. Ossolińskich we Lwowie.
Porządek dzienny: 1) Zagajenie za*; 
stępcy przewodniczącego. 2) SpraWiO* 
zdanie sekretarza za lata 1933*34. 3)
Wnioski komisji rewizyjnej. 4) Wy* 
bór nowego zarządu 5) Część publicz 
na: „Charakterystyka sztuki dziejopi* 
sarskiej Karola Szajnochy" z papierów 
ś. p. Ludwika Finkla przedstawi prof. 
dr. Kazimierz Hartleb.
Walne zgromadzenie członków Stow. 

polskich rękodz. i przem. „Gwiazda", 
odbędzie się w niedziele, 31 b. m. o g. 
10 w razie braku kompletu o godz. 11 
przy jakimkolwiek komplecie, w dużej 
sali Stowł ul. Franciszkańska 1. 7.

Komitet rozbudowy Zakładu Wy* 
chowawczego Braci Albertynów urzą
dza w piątek, dn. 29 b. m. o godz. 19 
w sali Kasyna i Koła Literacko*Arty* 
stycznego (ul. Akademicka 13) odczyt 
prof. M  arjana Altenberga b. dyry* 
genta opery berneńskiej p. t. „Impresje 
muzyczne w Rosji Sowieckiej*'. Od* 
czyt uzuoełni ilustracja muzyczna w 
wykonaniu znanej artystki opery j Pol 
skiego Radja p. Olgi Łady (sopran) z 
akompanjamentem prelegenta.

Proces Ruroffa. Przed Sądem apela*

ljan Schayer i 1 ienryk Suesser. Po doko* 
namdu wyborów prezydjum, przewodniczą* 
cy dr. Stesłowlicz zaniknął pierwsze ple* 
nairne posiedzenie Izby dziękując za prze* 
prowadzenie i opiekę nad wyborami na* 
czelnikowi Kasztelewiczowi, oo przyjęto 
oklaskami.

« « «

Prezes dr. Szaraki od szeregu lat jest ge* 
neiralnym referentem budżetu w senacie, 
wybitnym ekonomistą, członkiem rady nad 
zorczej cukrowni w >Chod*-.?o\v:e, L, T. A. 
Browarów, oraz Fabryki drożdży w Lesic* 
nicaJi.

Dr. Paweł Csala, wybitny przemysłowiec 
drzewny, długoletni dyrektor Oikosu, jest 
prezesem Syndykatu drzewnego we Lwo* 
wie, pozatera piastuje liczne godności w 

j różnych instytucjach gospodarczych i spc.* 
łecznyoli we Lwowie i w Warszawie.

Inż. Stefan Dażwański, jest naczelnym 
dyrektorem Bolminu i prezesem Rady Nad 
zorczej Pionier.

iP. Juljan Schayer jest znanym na terenie 
Lwowa kupcem, wiceprezesem Kongregacji 
kupieckiej itd.

Dyr. Henryk Suesser jest członkiem Dy* 
rekcjii Banku hipotecznego, wiceprezesem 
Zyd. Klubu Mieszczańskiego itd.

obecnie cała Boiska z powodu uchwalenia 
nowej konstytucji. Po wyrażeniu radości 
ra. Lwowa z powodu dokonania reformy 
ustroju państwa, mówca złożył hołd marsz. 
Piłsudskiemu, którego nazwisko jest sztan* 
darem Polski walczącej o wielkość i za* 
kończył okrzykiem na cześć Rzeczypospo* 
litej, Prezydenta Mościckiego i Marszałka 
Piłsudskiego. W  tym momencie orkiestra 
odegrała hymn narodowy. Zkolei dłuższe 
przemówienie o społecznem znaczeniu wy* 
głosił prezes Związku Legjonistów pos. 
Wojciechowski. Akademję zakończył kon* 
cert orkiestry 19 pp.

cyjnym rozpoczęła się rozprawa prze* 
ciw Stanisławowi Rudroffowi wlaść. 
dóbr, oskarżonemu o oszustwa na 
szkodę B. G. K. oraz różnych osób 
prywatnych, a skazanemu przez Sąd 
okręgowy na 3 lata więzienia. Trybu* 
nalowi przewodniczy radca Januszew* 
ski.

Z KRAJU.
100 rocznica zgonu Mochnackiego. Pol
ska Akademja Literatury w obecności 
min. Jedrzejewicza odbyła się uroczy* 
stość w 100*lecie zgonu Maurycego Mo 
chnackiego. Po zagajeniu prez. Siero* 
szewskiego, wygłosił prelekcję Win* 
centy Rzymowski, p. t. Maurycy Mo* 
chnacki w. dziejach stulecia. Na za* 
kończenie prez. Sieroszewski wręczył 
nagrodę młodych Jalu Kurkowi. Zko* 

j lei odbyło się zebranie tuwarzyskie.
Upadłość Pepege. W  sobotę została 

ostatecznie załatwiona sprawa fabryki 
„Pepege" przez Sąd Okręgowy, na po* 
siedzeniu nieiawnem. Sąd prz-yjął wnio 
sek wierzycieli i postanowił ogłosić 

upadłość „Pepege", wyznaczając jedno 
cześnie na syndyka dyr. Moniuszkę z 
Warszawy, członka zarządu Twa „Gro
dzisk".

ZE ŚWIATA.
Antysemityzm na Litwie. W  Tauro 

glach na Litwie, doszło do rozruchów an 
tyżydowskich, w czasie których tłum 
powybijał okna we wszystkich pięciu 
miejScowvch synagogach. W śród de* 
monstrantów przeważali uczniowie li* 
tewskiego seminarjum nauczycielskie* 
go w Łaurogach.

W  Nowym Jorku spalono 25 tysię* 
cy książek pornograficznych oraz licz 
ne fotograf je i rysunki, skonfiskowa* 
ne ostatnio przez policję. Koszty tych 
druków obliczają na pól miljona do* 
larów. Wśród zniszczonych książek 
znajdują s ę egzemplarze książki Mar* 
ka Twaina p. t. „1601“ oraz książki 
pewnei wybitnej, lecz anonimowej oso 
bistośc* nowojorskiej p. t. „Immorta* 
lia“ (Nieśmiertelni, która mimo swej 
ceny stu dolarów miała w ostatnich 
latach wielki pokup na tutejszym ryn* 
ku księgarskim.

Zjazd naukowy 
im. Ignacego Krasickiego.

W  dniach 8, 9  i 10 czerwca br., .w cza* 
sie Zielonych Świąt, odbędzie się we Lwio* 
wie Zjazd Nauko wy im. Ignacego Krasu 
ckiego, związany — w 200*ną rocznicę u* 
rodzin — z pamięcią największego po Ko* 
chanowskim a przed Mickiewiczem pcety 
polskiego i pisarza znakomitego, który 
stąd, z Ziemi Czerwieńskiej, ród swój wy* 
wiodził.

Myśl Zjazdu ku czci Krasickiego rzuciły 
Zakład Narodowy im. Ossolińskich i To* 
warr.ystwio Literackie im. Adama Midkie. 
Wiozą.

Zjazd bęaz.e poświęcony 1) twórczości 
Ignacego Krasickiego oraz prądom duch®* 
wy„i XVIII. wieku 2) rob Ziem połu* 
dniowo * wschodnich Rzeczypospolitej w 
kulturze polskiej, 3) teorji literatury ora^ 
metodzie badań literackich, 4) aktua)nvm 
zagadnieniom dydaktyki języka polskiego.

Komitet Organizacyjny zaprasza do u* 
czestrtierwa w Zjeździe świat kulturalny 
Polslu w osobach przedstawicieli nauki, 
literatury, sztuki, szkolnictwa, instytucyj 
i organizaeyj kulturalnych i oświato v*y eh 
oraz szerokich sfer naszej inteligencji.

Ufamy, że lwowski Zjazd1 czerwcowy 
przyczyni się rzetelnie nietylko do pogłę* 
hienia badań nad kulturą naszą i twórczo* 
ścią literacką, ale i do mocniejszego zc* 
spolenia tyci* wszystkich, którym zależy 
na wzroście sił kulturalnych Państwa Pol* 
skiego.

Latarnie orjentacy‘ne 
we Lwowie.

Na wczorajszem posiedzeniu Magi* 
stratu ławnik inż. Dunin referował 
projekt zarządzenia w sprawie wprowa 
dzenia latarń orjentacyjnych we Lwo* 
wie. W  myśl projektu, każdy właści* 
ciel realności miałby obowiązek oświe 
tlić liczbę orjentacyjną realności świa* 
tłem elektryuznem, od zmroku aż do 
rana. Na szybach latarń ma być wy* 
mieniona liczba orjentacyjna i nazwa 
ulicy, w domach zaś gdzie mieści się 
Urząd dzielnicowy, lekarz dzielnico* 
wy, pionowy pasek czerwony na szy* 
bie. Typ latarń i termin wprowadzę* 
nia latarń oznaczyłby Zarząd Miejski 
po wydaniu rozporządzenia Urzędu 
Wojewódzkiego.

W  dalszym ciągu debaty buażeto* 
wej wiceprezydent dr. Ostrowski re*
ferował budżet rzeźni miejskiej, wyra- 

. żający się odnośnie do rzeźni w kwo*
cie globalnej 1,137.867 zł., toru dojaz* 
dowego 44.570 zł. i targowisk w kwo* 
cie 119.220 zl. Dyskusję nad budżetem 
rzeźni odroczono do dziś.

Trzęsienie ziemi czy wytwór 
fantazji?

Zakopane, 26 III. (PA T). Wczoraj 
w nocy o godz. 0‘46 przeżyło Zakopa* 
ne i najbliższa okolica niezwykły wy* 
padek. Oto po silnym i głuchym, jak* 
by z pod ziemi idącym buku zatrzęsła 
się silnie ziemia. Wstrząs trwał od kil* 
ku do kilkunastu sekund. Odczuto go 
w Zakopanem, Morskiem Oku, Ta* 
trach, w dolinie Kościeliskiej i Chocbo 
łowskiej, w Poroninie i w Białym Du* 
najcu. W  niektórych domach wstrząs 
poprzesuwal o kilka centvmetró‘w 
sprzęty. Według relacji pewnych osób 
przed hukiem zaobserwowano silny 
błysk światła. Relacji tej nie zdołano 
potwierdzić. Stwierdzono natomiast, że 
dnia 23 b. m. około godz. 9 rano sze* 
reg osób odczuło liczne wstrząsy, oraz 
że również po silnym wstrząsie o go* 
dżinie 0‘46 w 3 godziny później, t. j. 
około godz. 4 nad ranem ziemia zlek* 
ka zadrżała jeszcze raz.

Wobec wstrząsu podziemnego w 
Zakopanem krakowska redacja PAT*a 
zwróciła się do obserwatorjum astro* 
nomicznego, które zakomunikowało co 
następuje: W  obserwatorjum krako* 
wskiem sejsmografy ostatnio zostały 
unieruchomione, dla badań grawime* 
frycznych, dla których brak było w 
gmachu obse-watorjum ctrugiej piwni* 
cy. Oberswatorjum otrzymało telegra* 
ficziią informację od prof Grabowskie 
go, kierownika obserwatorium Polite* 
chniki lwowskiej, że tamtejsze sejsmo* 
grafy nic nie zanotuwały.

Afera szpiegowska we Francji. W  
Paryżu rozpoczął się wielki proces 
przeciw 21 oskarżonym o szpiegostwo 
na rzecz ZSSR. Trzech oskarżonych 
zdołało swego czasu zbiec. Rozprawa, 
która toczy się przy drzwiach zam* 
kniętych, potrwa 4 tygodnie. Akta 
sprawy obejmują 3.000 stron.

26
marca 1935

Lwów ku czci nowsi konstytucji.
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Zjazd naczelników Urzędów 
Skarbowych.

Dziś rano przybył do Lwowa p. W i 
cemirust“r skarbu Staniszewski w to*
1 warzystwie dyr. Lubowieckiego. Przy* 
jazd p. Wiceministra związany jest z 
konferencją naczelników Urzędów 
skarbowych we Lwowie. O godz. 10 
rano rozpoczął się doroczny zjazd na 
czelników Urzędów skarbowych z te* 
renu Izb y  skarbowej lwowskiej. W  
zjeździć biorą także udział naczelnicy 
Urzędów skarbowych z terenu woje* 
wództwa tarnopolskiego,, przyłączone 
go ostatnio do Izby skarbowej Iwo* 
wskiej. Zjazd odbywa w  sprawach po 
datkow ych.

7j o s ta tn ie j chw ili-

Wyrok w  procesie 
kłaipedzkim.

Ryga, 26 III. (PAT.) Z Kowna do* 
n oszą: Od wczesnego rana w gmachu 
m i. sprawiedliwości, w którym toczył 
się proces kłajpedzki jest oblężony 
przez tłumy ludzi. Na sali obecny jest 
charge d‘affaires brytyjski Preston, któ 
ry  jednocześnie jest przedstawicielem 
m ocarstw  sygnatarjuszy konwencji 
klajpedzkiej.

O godz. 9‘45 ogłoszono wyrok. 4 
oskarżonych, zabójcy Jesutisa zostali 
skazani na karę śmierci przez rozstrze* 
lanie oraz na konfiskatę majątków. 

Dwaj oskarżeni Johan i Ernst Walla* 
sowie za usiłowane zabójstłwio na do* 
żywotnie więzienie, Z pośród przy* 
wódców politycznych ruchu narodo* 
wo*socjalistycznego Neuman i Bertu* | 
łajs skazani zostali po 12 lat ciężkiego J 
wiezienia, 8 oskarżonych po 10 lat wię 
zienia, 4 na kary po 8 lat więzienia, 
zaś wszyscy na konfiskatę majątków. 
Reszta oskarżonych skazana została 
na kary więzienia od 1 do 6 lat. 35 
oskarżonych uniewinniono.

Plenarne posiedzenie Senatu.

CZY JESTES JU 2  CZŁONKIEM  
LIG I O BRO N Y PO W IETRZN EJ 

I PR ZEC IW G A Z O W EJ?

Program radiowy.
Środa, 27 marca.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12,05; Orkiestra salo* 
nowa. 12.55; Dziennik południowy. 13: 
Koncert. 13.55: Giełda. 15.45: Muzyka sa* 
łonowa. 16.30: Odczyt. 16.45; Płyty. 17: 
Odczyt. 17.15: Recital skrzypcowy. 17.50: 
Odczyt. 18; Chór. 18.15: Wesoły skecz. 
18.30: Skrzynka techniczna. 18.45: Płyty. 1 
19.15; Feljeton turystyczny. 19.25; Wiad. 
sport. 19.35: Kwadrans na altówce^ 19.50: 
Feljeton aktualny. 20; Płyty. 20.45; Dzień* 
nik wieczorny. 21: Koncert chopinowski. 
21.30: Minuty literackie. 21.40: Recital
śpiewaczy. 22; Kuncert reklamowy. 22.15: 
Płyty.

Warszawa, 26 III. (PAT.) Marsza* 
łek Raczkiewicz wyznaczył plenarne 
posiedzenie Senatu na dziś.

Na pierwszym punkcie porządku 
dziennego znajduje się sprawozdanie ko 
misji skarbowo*budżetowej o projek* 
cie ustawy dotyczącym upoważnienia 
ministra skarbu do wypuszczenia we= 
wnętrznej Pożyczki Inwestycyjnej. 
Dalej znajduje się kilka projektów u* 
staw podatkowych, a m. in. projekt u* 
stawy o klasyfikacji gruntów dla po* 
datku gruntowego, projekt ustaiwy o 
spłacie zaległości podatkowych.

Na dalszych punktach znajdują się 
projekty ustaw o dodatkowych kre* 
dytach, projekt ustawy w sprawie bu* 
dowy nowych linji kolejowych, pro* 
jekt ustawy o zmianie moratorjum mie

szkariiowego dla bezrobotnych oraz 
12 projektów ustaw o charakterze ra* 
tyfikacyjnym. M. in rozpatrywany bę* 
dzie projekt ustawy w sprawie raty* 
Ukacji porozur. >enia między Rzeczpo* 
spobtą polską a Rzeszą niemiecką o 
wymianit towarowej i projekt ustawy 
w sprawie ratyfikacji umowy handlo* 
w,ej między Polską i W . Brytanją.

Na ostatnim punkcie porządku dzień 
n?go znajda je *ię rządowy projekt u* 
stawy w sprawie upoważnienia P. 
Prezydenta Rzplitej do wydawania 
rozporządzeń z mocą ustawy.

W  razie niewyczerpania porządku 
dziennego iw dniu jutrzejszym, pozo* 
stałe punkty będą rozpatrzone na na* 
stępnem posiedzeniu, które odbyłoby 
się w środę dn. 27 b. m.

Po uchwaleniu nowe] Konstytucji.
Warszawa, 26 III. (PAT.) Pod adre 

sem P. Prezydenta Rzplitej, Marszał* 
ka Piłsudskiego, prem. Kozłowskiego, 
marszałków Sejmu i Senatu oraz pre* 
zesa BBW R. płk. Sławka, nadchodzą 
z całego kraju liczne depesze od orga= 
nizacyj społecznych miast, gmin, i o* 
sób prywatnych, z wyrazami radości 
z powodu uchwalenia nowej Konsty* 
tucji.

Głowa Kościoła prawosławnego w 
Polsce metropolita ks. Djonizy, po 
otrzymaniu wiadomości o uchwaleniu 
nowej Konstytucji, polecił telegraficz* 
me wszystkim biskupom djecezjalnym 
odprawienie uroczystych nabożeństw 
dziękczynnych z powodu uchwalenia 
Konstytucji, tego doniosłego aktu ży* 
cia naszej Ojczyzny.

Stanisławów, 26 III. (PAT.) Wczo* 
raj o godz. 18 odbyo się uroczyste po 
siedzenie Rady Miejskiej, na które 
przybyli przedstawiciele władz z woj. 
p. Jagodzińskim i biskupem gr. kat. 
ks. dr. Latoszewskim na czele. Po oko 
licznościowem przemówieniu wicepre* 
zydenta miasta inż. Ziemiańskiego, 
przemówił radny dr. Henryk Seidler. 
Uchwalono przez aklamację wysłać de 
pesze hołdownicze do P. Prezydenta 
Rzplitej i Marszałka Piłsudskiego, o* 
raz uchwalono jednomyślnie nazwać 
ulicę Halicką ulicą 24 marca, dla pod* 
kreślenia doniosłości daty uchwalenia 
noiwiej Konstytucji.

DAJ G RO SZ NA CELE TO W A 
RZYSTW A  SZKOŁY LU D O W EJ.

Nowa nauka -■ w służbie człowieka pracującego.
W  Niemczech rozwija s,ię szybko nowy 

ikicrunek higjieny pracy, który nosi nazwę 
fizjiologji pracy. Przedstawicielem jego i 
twórcą jest prof. Atzler, wraz ze sztabem 
współpracowników. Określa on w ten spo* 
sób zadania nowej nauki:

— Jeśli ktoś chce wyzyskać należycie i 
maszynę, musi dokładnie poznać jej kon* 
struikcję. To samo dotyczy organizmu ludz* 
kiego i zwierzęcego, który przedstawia 
bardziej zawiły mechanizm, aniżeli najbar* 
dziej precyzyjne dzieło rąk ludzkich. Tyl* 
ko wówczas można najlepiej wyzyskać siię 
roboczą żywego organizmu, jeżeli pracę 
tak się zorganizuje, aby przy minimum 
wydatku energji uzyskać jak największą 
sumę pracy; następnie należy dążyć do 
tego, ażeby wysiłek robotnika pozostawał 
w prostym stosunku do jego sił i aby ro* 
botnik byl zatrudniony w sposób najbar* 
idziej odpowiadający jego fizycznym i psy* 
chicznym uzdolnieniom.

Zadaniem Więc nowego kierunku jest u* 
sunięcie marnotrawstwa sił ludzkich wsku* 
tek złej organizacji pracy. Zysk, tj. suma 
zaoszczędzonej energji, idzie na dobro 
człowieka pracującego.

Ilustracją możliwości, jakie kryje w so* 
bile fizjologja pracy, może być następujący 
przykład': są szwaczki, które szyją szybko 
— inne powoli. Pierwsze z nich, mimo, że 
pracują intensywnie, mało się męczą — 
drugie, gdyby chciały im nadążyć, musla. 
lyby pracować ponad siły. Otóż prof. Atz* 
ler badał szwaczki utalentowane, tj. te, 
które szybko szyją i nieutalentowane. Fo*

to,gratował ruchy rąk jednych i drugich. 
I odkrył, że szwaczki utalentowane wyko. 
nywują ruchy niezwykle celowe i oszczę* 
dne. Nie marnują energji. Natomiast szwa* 
czki szyjące powoli poprostu nie umieją 
szyć. Wykonywują szereg ruchów nie po* 
trzebuych. -------

Bo badaniach tych doszedł prof. Atzlee 
do wniosku, że można szwaczki nieutalen* 
łowane nauczyć właściwego sposobu szy* 
cia, drogą powolnego nauczania ruchów, 
podpatrzonych u szwaczek utalentowa* 
mych. I, że ta nauka bardzo się opłaci, 
gdyż w wyniku da znaczną sumę zaoszczę* 
dzonej energji, równocześnie zaś zwiększy 
wydajność pracy, powiększy więc zarobki 
robotnicy.

Oto jeden z nielicznych przykładów. 
Badania swe przeprowadza prof. Atzler 
we wspaniałym Instytucie Fizjiologji Pracy 
w Dortmundzie, ufundowanym przez pań* 
stwo i przemysł. Instytut ten posiada dwie 
filje, w Berlinie i Monastrze. Obok tego 
istnieje jeszcze instytut podobny przy unJ* 
wersyteoie wrocławskim pod kierunkiem 
prof. Basslera.

W  Polsce nie posiadamy, niestety, ta* 
kiego instytutu, nie posiadamy też nawet 
żadnej katedry, ani docentury higjeny pra* 
cy, a więc nauki, która jest podstawą ot* 
ganizacji wysiłku ludzkiego. Nic dziwnego, 
że w polskich fabrykach i warsztatach ob* 
serwujemy wciąż wielkie liczby chorób za* 
wodowych i wypadków przy pracy, będą* 
cych skutkiem wadliwej organizacji pracy.

Napady i rozboje w Gdańsku.
Gdańk, 26 III. (PAT.) W miastecz* 

ku Nytych w czasie pochodu narodo* 
wo*socjalistycznego wtargnęła do mie
szkania b. radnego socjalistycznego 
Handla bojówka. Narodowi socjaliści 
wywlekli Handla z łóżka i pobili go 
ciężko, tak, że musiano go odwieść do 
szpitala. Napastnicy udali się nastę
pnie do mieszkania innego działacza 
socjalistycznego Zinatisa pobili go jak 
również jego roozinę i splądrowali do 
szczętnde mieszkanie. Bojówkarze wie 
kii Zinatisa przez ulice miasteczka do 
ratusza, gdzie oddali go w ręce policji. 
Policja umieściła Zinatisa w areszcie 
ochronnym.

W  związku z rozbiciem w Sopotach 
wiecu przedwyborczego socjalistów 
przez bojówki narodowo*socjalistycz* 
ne, aresztowano 13 socjalistów, w tej 
liczbie redaktora sportowego socjalisty 
cznego dziennika w Gdańsku Thomata 
pod ji^etekstem, iż posiadał broń. Ja* 
ko broń traktowano m. in. przyrządy 
gimnastyczne używane przez socjali* 
styczne organizacje sportowe podczas 
poprzedzających zebranie występów 
gimnastycznych.

Żandarmi —  komunistami.
Sofja, 26 III. (PAT.) Sąd wojenny 

wydał wyrok w procesie przeciwko 13 
żandarmom, oskarżonym o udział w 
akcji komunistycznej. Dwóch żandar* 
mów skazano na karę śmierci przez 
powieszenie, zaś 11 na długoletnie ka* 
ry więzienia.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Piłkarze Wrocławia we Lwowie. Reprc* 

zentacja piłkarska niemieckiego Śląska ro* 
ze gra w Polsce w czasie świąt Wielikiejno* 
cy dwa mecze. Pierwszego dnia z repre
zentacją Poznania, nazajutrz z rejarezenta* 
cją Łodzi. W  dniu 16 czerwca we Lwowie 
walczyć będą piłkarze Wrocławia ze Lwo* 
wem. Rewanż odbędzie się 16 październ:* 
ka we Wrocławiu.

Lekkoatletyka pań. W  Poznaniu odbyiy 
się lekkoatletyczne mistrzostwa pań w Ha* 
li. Pierwsze miejsce zajął AZS. 46 p. Na 
uwagę zasługuje wynik Piaseckiej (AZS.}, 
która w biega na 60 m. uzyskała czas 8 * 
sek., a więc o 02 sek. lepszy od rekordu 
Polski. Zawodniczka ta wygrała również 
skok w dal 4.75 przed zmęczoną biegiem 
na 500 m. Swiderską.

W łochy—Austrja 2:0. W  obecności 60 
tysięcy widzów odbył się w Wiedniu mię* 
dzypaństwowy meoz piłkarski pomiędzy 
Włochami a \ustnją. Mecz zakończył się 
zwycięstwem Włochów w stosunku 2:0.

Liga na starcie. W  niedzielę 31 bm. roz* 
poczynają się w Polsce^ rozgrywki piłkar
skie o mistrzostwo Ligi. W  programie są 
dwa mecze: w Warszawie Legja—Wisła, a 
w Krakowie Garbarnia—Pogoń. W  pierw* 
szym meczu sędziować będzie p. Wardęsz* 
kiewlicz z Łodzi, w drugim p. Staliński z 
Poznania.

Nowe władze Pol. Zw. Pływackiego. No*
wowybrany zarząd Pol. Zw. Pływackiego 
ukonstytuował się jak następuje: prezes
ppłk. K Pereświat*Sołta,n, wiceprezesi: kpt 
Szymański i dyr. N. Czyż, sekretarz W. 
Kacperski. Kapitan związkowy inż. S. Au* 
drzejewski. Komisja sportowa: dr. Zb. Le* 

; widki przewodniczący.

I — o —

Z TEATRÓW : WIELKIEGO i ROZMAITOŚCI.

Te same sprawy —  po 30 latach.
„Miłostki"

1. KOMPLEKS POLIGAMJI.

i „Mecz małżeński".

Tak się złożyło, że oba miejskie teatry 
we Lwowie: Wielki i Rozmaitości, równo* 
cześnie grają dwie podobne sztuki. Sztuki 
obie dzieli gatunek artystyczny, zapewne 
poziom, wreszcie osoby autorów 1 czas 
powstania. W  Wielkim idą „Miłostki" 
Schnitzlera w Rozmaitościach „Mecz mai* 
żeński Licihitenberga. W  zestawieniu obu 
pomaga w pewnej mierze fakt, że akcja 
ich rozgrywa się we Wiedniu. A  więc Wie* 
■deń z przed 30 lat i Wiedeń dzisiejszy. 
Inne czasy, ianl ludzie — a przede* łączą 
ich te same sprawy- Nawet: takie same.

W  obu sztukach idzie o przedstawienie 
mężczyzny na rozdrożu miłości do dwu 
odirazu kobiet. Komedja Lichtenberga o. 
kreślą to jasno, stawiając problem: czy
mężczyzna mioże kochać równocześnie 
dwie kobiety? Zarówno Jan sztuki Schni* 
tzlera, jak i lichtenbergowy Bob Sturm są 
typami histeryczmemi; drugi jest ponadto 
urodzonym kretem. To ułatwia oskarżenie, 
które przez ich pośrednictwo^ rzuca się
etyce erotycznej mężczyzny-
sprawę organicznej poligamji każdego męz 
Czyzmy, która — tłumiona staje się drę* 
czącym kompleksem. Obaj mężczyzna w 
obu sztukach krzywdzą dobre i naturalne 
kobiety dla kobiet tzw. demonicznych, a 
powiedzmy sobie — mocno nieciekawych.

Idzie tu o

W  dramacie Schnitzlera Jan ginie w poje* 
dynku dla shisteryzowanej mężatki, bez 
skrupułu opuszczając Krystynę, choć wie, 
że właśnie ona mogłaby mu dać szczęście. 
Komedj o wy Bob Sturm, zasłaniając się fra* 
zesem o nowoczesnym sposobie myślenia 
i życia, wprowadza do domu jako oficjał* 
ną konkubinę, swą sekretarką, Marlenę 
Podkowa. Ma jednak szczęście w postaci 
kochającej i mądrej żony, która chytrą ko* 
biecą strategją nawraca go z drogi, tej" dzi* 
wnej przygody. Jedno co uderza w obu 
sztukach, miimo różnego ich poziomu i róż* 
nego traktowania sprawy: oto słabość d-u* 
chowa mężczyzny i jego etyczna krótko* 
wzroczmość. Mężczyzna w sprawach e-roty* 
cznych niezdolny jest do rozróżnienia do* 
brego od złego, rozsądnego od głupstwa.

2. KOBIETA W  WALCE.

O ile psychika mężczyzny mimo upły* 
nionego ćwierćwiecza — jak wynika z ze* 
stawienia obu sztuk — niie zmieniła się 
wcale, o tyle zmieniła się postawa kobiety 
wobec praw do pełnego żyda i szczęścia. 
Krystyna Weiring ulega wrogiemu sploto* 
wi wypadków. Nie pozostaje jej nic inne* 
Bo, jak przejść na wulgarny cynizm Mańki 
albo wejść na proponowaną przez Kata* 
rzynę kołtuńską „karjerę" małżeńską. Albo 
zostać śmieszną tzw. starą panną, jak jej

zmarła Ciotka. Nie wystarczy jej podpora 
pięknego rozumu jej ojca. Dla mężczyzny 
będzie tylko „miłostką'', z którą liczyć się 
nie warto. Krystynę zabija zakłamana atrmo 
sfera epoki, w której żyje. Upłynęło nic* 
dużych lat 30. O ileż więcej powietrza. 
Hanna Sturmowa nie ulega, ani nie płacze. 
Poprostu: walczy o swego męża. Odbiera 
go rywalce, przywraca go swej miłości. 
Nikt nie grozi jej konwenansem, nikt nie 
śledzi jej kroków. Nie włóczy się po sce* 
nie widmo staropanieństwa. Ludzie żyją 
prościej, chloć — bardziej płytko. Owa 
płytkość życia komedji Lichtenberga jest 
zabijająca. Nie pomoże „fach" poetycka 
Boba, ani mądira bibljoteka Hanny. Zyoiio* 
wa mądrość starego Weiringa przeszła w 
instynktową, nierozsądną dobroć Stopper* 
la. Jedno jest niewątpliwym postępem: to 
kobieta w walce o swe prawa.

3. LWOWSKA IN SCENIZACJA SCHNr* 
TZLERA.

Nieprawda, że sztuka Sobniztlera na sce* 
nie nuży. Przeciwnie, zajmuje i przyciąga. 
To już przecież mówi historj.a, niepowro* 
tna przeszłość. Przypomina się atmosfer* 
filmu Forsta: „Maskarada". Reżys.erja Ta* 
tarkiewicza wydobyła z inscenizacji Schni* 
tzlera dobrze zarysowany obraz przedwo* 
jennego wnętrza wiedeńskiego. Ponadto 
pozycję sztuki wzmocniły kreacje aktor* 
skie. Bonacka w roli Krystyny miała swój 
dobry dzień; zagrała pięknie i przekony* 
wująoo. Śliwiński byl poprawny; Kossocka 
(Mańka) w charakteryzacji wyglądała sta* 
ro. Epizod Krasnowieckiego (Obcy) —

bardzio dobry. Główną uwagę ściągnął je* 
dnak wykonawca rol-i starego skrzypka, 
Weiringa, Władysław Ratschka, Wystawie* 
nie „Miłostek" połączone było z jubileu* 
szem 40*leda jego pracy na scenie. Prze* 
mawiali przedstawiciele miasta Lwowa, 
teatru lwowskiego i bractwa aktorskiego. 
Było wzniosie. Ale ponad uroczyste mo* 
wy silniej przemówiła kreacja tego dosko* 
nałego aktora. Postać Weiringa jest wcie* 
leniem wiary w dobro istnienia., odwagf 
życiowej i- wzniesienia się ponad przesądy. 
W  gablotce schnlitzlerowskiej ta jedna po* 
stać reprezentuje wieczną młodość : jest 
nawskróś nowoczesna. Nic mógł Włady* 
sław Ratschka lepszej kreacji wybrać na 
swój jubileusz.

4. „MECZ MAŁŻEŃSKI" N A SCENIE.
Zgrabną choć prymitywną komedję Lich* 

tenberga reżyserował Niewiarowicz. Sam 
wykonał pTzytem główną rolę (poety Boba 
Sturma). Była tc dobra robota reżyserska, 
jeszcze lepsza aktorska. Owe drobne ,gier* 
ki", półgesty, drobne poruszenia. Była to 
robota piórkowa, choć taka mikrofizjogno* 
mika łatwio przejść może w szarżę. Prze* 
ciwieństwem tej metody aktorskiej była 
gra Dziewońskiej (Hanna Sturm): jedno* 
lita, zakreślona zasadniczo i pewnie: Więc* 
kiowski (Stopperl) zagrał bardzo dobrze, 
Niczewska (Marlena Podkowa) — niebar* 
dzo dobrze (nieodpowiednia rola!). Tzw. 
dekoracje — kombinowane z kilku nieda* 
wnych sztuk.

B. W. L.
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Nowa encyklika papieska.
Rzym, 26 III. (PA T.) Wychodzący 

we Florencji dziennik „II Nuovo Gior 
nale“ omawia w korespondencji z 
Rzymu encyklikę, którą przygotowuj 
je obecnie Papież, a która ma być je* 
dnym z najdonioślejszych aktów Pa* 
pieża Piusa. X I Encyklika ma stwier* 
dzać, że nadeszła właśnie chwila, aby 
ze strony najwyższego autorytetu du» 
chowmego wypowiedzieć w imię naj* 
wyższych ideałów chrześcijańskich 
słowa pokoju. Encyklika zwrócić ma 
uwagę narodów na poważne niebezpie 
czeństwo barbarzyństwa, grożące zni« 
szczeniem cywilizacji, którego oznaki 
już istnieją. Ojciec św. sądzi, że sprze* 
niewierzyłby się swej misji, gdyby za* 
miedbał wskazywania na ciężkie godzi 
ny, jakie przeżywa świat i gdyby nie 
nakłonił narodów do zastanowienia się 
przed najcięższą odpowiedzialnością, 
jaka mogłaby spaść na nie, gdyby w 
dalszym ciągu zajmowały obecjj*e sta* 
nowisko. Dalej Encyklika ma stwier* 
dzać, że dokonano już i dokonywa się 
wiele szlachetnych wysiłków celem u; 
możliwienia powrotu do braterskiego 
współżycia między narodami, w na* 
stroju wzajemnego zaufania i przy na 
leżnem uznaniu uprawnionych interes 
sów narodowych wszystkich. Wysiłki 
te jednak nie osiągną celu, ponieważ 
na świecie panuje trwoga, brak zaufa* 
nia i niepewność, gwałcenie paktów i 
układów. Narody winny wspomagać 
pokojowe wysiłki swych rządów, 
współpratując z niemi życiem chrzęści 
jańskiem, a zwłaszcza modłami.

Echa porwania red. Jacoba.
Berlin, 26 III. (PAT.) Na konferen* 

cji przedstawicieli władz kantonal* 
nych w Bazylei, zwołanej w związku 
ze sprawą porwania dziennikarza nie* 
mieckiego Jacoba, przyjęto jednomyśl 
nie rezolucję stwierdzającą naruszenie 
suwerenności terytorjalnej Szwajcarji.

Na skutek interwencji prokuratora 
generalnego w Bazylei, prokuratura 
paryska wszczęła dochodzenia w celu 
ustalenia okoliczności porwania Ja* 
coba, mieszkańca Strasburga,

Konferencja turystyczna 
w Stanisławowie.

W  Stanisławowie odbył się regjonal 
ny zjazd referentów turystycznych 
przy Urzędach Wojewódzkich Lwo* 
wa, Stanisławowa i Tarnopola i Dyre* 
kcji Kolei we Lwowie. W  zjeździe 
wziął udział p. Wojewoda Jagodziń* 
ski, naczelnik Wydziału turystyczne* 
go Minis er-twa kolei dr. Szatkowski, 
naczelnik Kiihn oraz delegaci powyż* 
szych Urzędów. Nazjeździe omawia* 
no sprawię zakładania związków pro* 
pagandowo*turystycznych, ustalono ka 
lendarzyk imprez turystycznych na se* 
zon letni. Nadto omawiano szereg 
wr,ioskć\ zgioszonych przez referer. 
tów turystycznych, w szczególności do 
tyczących wydania mapy turystycznej 
Jaru Dniestru, sprawę uruchomienia 
stałej linji autobusowej na linji Koło* 
myja*Ko;;ólwi*Źabie*Worochta.

Giełda z  dnia 26 marca.
LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOWA.

Na Giełdzie obroty w lnie. makuchach, 
siemieniu konopnem, maku, koniczynie, łu* 
binie, rzepaku, mące i otrębach. Naogól 
oeny utrzymuje się nia niezmienionym po* 
złomie. Tendencja utrzymana, usposobienie 
spokojne.

LW ÓW  — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Usposobienie 'wyczekujące. Dolar około 

zł. 5.27 i pół. Poza Giełdą płacono za 6% 
,.Poland“ zł. 74.50 i 74.75.

W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Belgja 114, Berlin 212.85,

Gdańsk 173.10, Hiolandja 358.85, Sztok* 
hiolm 131, Londyn 25.41, N. Jork kabel 
5.31 1/4, Paryż 34.98 1/2, Praga 22.14, 
Szwajca.rja 171.71, Włochy 43.75. Papiery 
państwowe: 3 prc. poż. bud. 46 1/2, 4 prc. 
p o i inwest. ser. 115.75, 5 prc. poż. kom*
■weTs. 68.75, 5 prc. poż. kol. 63.60, 6 pre. 
poż. doi. 76, 4 prc. poż. doi. 53 1/2, 7 prc. 
poż. stabildz. 70 1/2. Akcje: Bank Polski 
88 1/2, Lilpop 11.20, Starachowice 17 1/4. 
Dolar w obrotach prywatny,di zł. 5.28 1/2.

Przenoszenie obrazów na odległość za 
pośrednictwem fal rad/owych i odbieranie 
tych obrazów w domu, jest zagadnieniem 
oddawina już teoretycznie rozwiązanem, do 
piero jednak teraz udało się wprowadzić 
pomysł w życie. W  związku z zaintereso* 
wamiem, jakie wzbudziła sprawa telewizji 
w Polsce, zwróciliśmy się po wyjaśnienia 
do dyrektora technicznego Polskiego Radja 
inlż. Hellera, który po powrocie z Genewy 
ma bezpośrednie, niejako z pierwszej ręki, 
informacje o obecnym stanie telewizji na 
Zachodzie Europy.

— Praktyczne zastosowanie telewizji — 
mówi dyrektor Heller — uważać należy za 
rozwiązane. Stało się to dzięki staraniom 
specjalnej komisji angielskiej, która od kil* 
ku lat problem ten badała, wykonanie zas 
jego praktyczne poruczyła radjiofonji an„ 
gielskiej. Anglicy na. jesieni tego roku będą 
już gotowi z telewizją. Telewizja przeka* 
zywać będzie zarówno obrazy bezpośic* 
dnio z życia, jak i obrazy filmiowe.

— Gzy telewizja jest zasadniczo zwią* 
zana z radjofonją?

— Zawsze i tylko z radjofonją. Obra* 
zom telewizyjnym towarzyszy ć będzie 
dźwięk i odwrotnie.

— Obraz telewizyjny zmienia się mnie] 
j więcej 25 razy na sekundę. Ponieważ kaz*

dy ohraz składa się z dużej ilości punk* 
tów, zmiany tych punktów dochodzą do 
liczby pół miljiona na sekundę. Aby więc 
w ciągu 1/25 sekundy narysować promie* 
niem świetlnym obraz składający się z na]* 
rozmaitszych szczegółów, trzeba pracować 
na fali, która ma około 10 miljonów drgań 
na sekundę. W  tym wypadku będzie to 
fala 3*metrowa, czyli, że telewizja używać 
będzie ultrakrótkich fal radjiowych. Na,tu* 
ralnic, zasięg, który jest także zależny od 
wysolkośd wieży antenowej, nie może być

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

II. Km. 1204/34. Obwieszczenie. Stoso* 
winie do art. 676 § 1 kodeksu postępowa* 
niia cywilnego ogłaszam, iż dnia 1 maja 
1935 o godz. 8 rano odbędzie się w sali 
Sądu grodzkiego w Nadwornej na wnio* 
sek wierzyciela Pechera Borucha, kupca w 
Nadwornej druga licytacja nieruchomości, 
składającej się z parć. bud. likat. 565 i 
parć. gr. lkat. 1247 gm. kat. Pasieczna wraz 
z budynkiem jednopiętrowym, budynkiem, 
parterowym z dobudówką, drzewostanem 
i parkanem, położonej w gm. Pasiecznej, 
niiewpdsanej w księdze hipotecznej, stano* 
wiącej własność dłużnika Pokotyły Wasyla 
zatn. w Dolinie. Fowyzsża nieruchomość 
wraz z przy,należnościami ocenioną została 
na kwotę 9.010 zł. Cena wywołania wy* 
nosi 6.006 zł. 80 gr. Licytant przystępują* 
cy do przetargu powinien złożyć rękojmię 
w wysokości 901 zł. w gotowiżnie albo w 
takich pap. wart. bądź książeczk. wkładko* 
wych instytucyj, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich. Papiery warto* 
ściowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy li* 
cytacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dudatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wia* 
domości warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od 
egzekucji i uzyskały postanowienie właści* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egzc* 
kucji. Organa władzy publicznej i instytu* 
cje publiczne, powołane do zgłaszania na* 
leżniości z tytułu podatków i innych danin 
publicznych wzywam, aby najpóźniej w 
terminie licytacji zgłosiły zestawienie po* 
datków i innych danin publicznych, nalei* 
nych po dzień licytacji — pod rygorem 
utraty mogącego im służyć z ustawy pierw 
szeństwa zaspokojenia. W  ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno o* 
glądać nieruchomość w dnie powszednie 
,od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania 
egzekucyjnego przeglądać można w Sądzie.
Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
iNadwórna, 22 marca 1935. 1320K

IX. Km. 321/34. Obwieszczenie o licyta* 
cj'i nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie rewiru IX- 
Mieczysław Grossman, mający kancelarję 
we Lwowie, ul. Kochanowskiego Nr. 21 
na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dnia 2 maja 
1935 t .  o godz. 9 w Sądzie grodzkim miej* 
skim we Lwowie przy ul. Sądowej Nr. 7 
w sali N,r. II. biuro Nr. 1 odbędzie się 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
należącej do dłużnika Maijana Krzyża* 
nowskfcgo nieruchomości: objętej whl.
1393/1. ks. gr. gm. m Lwowa położonej 
przy ul. Zyblikiewicza L. 50 kons. 1353 
1/4 ks. gr. gm. m. Lwowa prowadzonej w 
Sądzie okr. we Lwowie, składającej się z 
pb. lk. 1142/5 o pow. 330 m kw., na które] j 
stoi dom 2*pdętrowy wybudowany przed 
około 30 laty. Nieruchomość oszacowana 
została na sumę zł. 79.624, cena zaś wy* 
wołania wynosi zł. 59.718. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę< 
kojmię w wysokości zł. 7962 gir, 40. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 
w takich papierach wartościowych bądź

daleki i nie przekroczy promieni 40 kilo* 
metrów.

— Aby więc pokryć zasięgiem telewizji 
kraj, miusi się wybudować wielką ilość sta* 
cyj nadawczych?

— Oczywiście. W  Anglji np. będzie o* 
koło 30 stacyj, częściowo przekaźniko* 
wych, połączonych ze sobą kablem. Nie 
ulega wątpliwości, że telewizja otwiera 
przed współczesnym człowiekiem szereg 
możliwości, o których się jeszcze nawet 
nie śmie marzyc. Zapewne w przyszłości 
będziicmy rozmawiali bez żadnych ograni* 
czeń z całą kulą ziemską.

— Narazie jednak...
— Telewizja będżic odgrywała narazie 

rolę domowego kinematografu.
— Czy w Polsce nie myśli się o wprowa* 

dzeniu telewizji?
— Nie mamy na to odpowiednich śrotf* 

ków i musimy czekać na praktyczne rezul* 
taty. Prawdopodobnie AngLja zagwarantuje 
swoim pierwszym teleabonentom to, że 
aparaty odbiorcze, które obeanie kuplą, 
będą przez trzy lata funkcjonowały bez 
zmian. Tymczasem odbywać się będzie 
praca nad dalszem udoskonaleniem tełe* 
wiziiji. Nie mogąc być pierwsi — kończy 
dyrektor Heller — zaczekamy, aż wynala* 
zek dojrzeje i wprowadzimy go już w for* 
mie doskonałej.

DĄŻENIEM  LUDZI JE ST  ODW IE* 
CZNEM PRZYJEM NE ŁĄCZYC 
Z POŻYTECZNEM, LOT SPEŁNIA 
ŚW IETN IE TE ZA D A N IA : PO* 
DRÓŻ PRZYJEM NA, SZYBKA, 

TANIA1

książeazlkach wkładkowych instytucyj, w 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich, Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Pirzy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publiczne m obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
imienne. Prawa osób trzecich nie będą prze 
sżkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
śoi na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu 
nie złożą dowodu, że wniosły powództwo 
o zwolnienie nieruchomości lub jej częśc: 
od egzekucji i ze uzyskały postanowienie 
właściwego sądu, nakazujące zawieszenie 
egzekucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygio* 
dni przed licytacją wolno oglądać nieru* 
cbomość w dni powszednie od godziny 
8*ej do l8*ej, akta zaś postępowania egzr* 
fcucyijnego można przeglądać w sądzie 
grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądo* 
wa Nr. 7, »ala Nr. II. biuro Nr. 1.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
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Km. 467/34. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkie* 
go w Bukowsku Jan Roman Kościółek, 
mający kancelarję w Bukowsku na podsta* 
wie art. 676 i, 679 kpc. podaje do publl* 
oznej wiadomości, że dnia 17 majia 1935 <r. 
o  godz. 10*łej w Sądzie gr. w Bukowsku 
odbędzie się sprzedaż w drodze publiczne* 
go przetargu należącej d,0 dłużnika Anto* 
niego Rakoczego rolnika w Bukowsku nie* 
ruchomości: I. objętej whl. 455 ks. grunt, 
gm. kat. Bukowsko, a składającej się z 
pbud. lkat. 230 i pgrt. lkat. 3464, 3466,

| 3467, 3469, 3470, 3592, 3593, 3594, 3595,
3808, 3S34 o łącznej powierzchni 7 ha. 09 
a. 74 m kw. II. przynależności: dom dre* 

j winiany na pbud. lkat. 230, słomą kryty, 
l spichlerz, studnia, grusza, jabłoń i 4 czc*
, reśnie. Nieruchomość oszacowana została 

na sumę zł. 7929, cena zaś wywołania wy* 
nosi zł. 5946 gr. 75. Przystępujący do prze* 
targu obowiązany jest złożyć rękojmię 
w wysokości złotych 792 groszy 90. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie 
albo w takich papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze mało 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 

I w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa* 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi* 
cznein obwieszczeniem nie będą podane 
do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li* 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi* 
nienie nieruchomości lub jej części od egze 
kucji i że  uzyskały postanowienie właści* 
wego sądu nakazujące zawieszenie egzeku* 
cji. W  ciągu, ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
mość w dni powszednie od godz. 8*mej do 
18*tej, akta zaś postępowania egzekucyj* 
nego można przeglądać w Sądzie grodz* 
kim w Bukowsku sala Nr. 11 .

Komornik Sądu Grodzkiego. 
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Km. II. 1705/34. Obwieszcizenie. Stoso* 
wnie do art. 676 § 1 kodeksu postępowa* 
nia cywilnego ogłoszam, iż dnia 1 maja 
1935 o godz. 9 odbędzie się w sali Sądu 
grodzkiego w Nadwórnej na wniosek wie* 
rzyCiela Komunalnej Kasy Oszczędności w

Nadwórnej licytacja nieruchomości, sfela* 
dającej się z pbud. 491, pgr. lkat 1180 1 
1181 gm. kat. Nadwóma wraz z  budyń* 
kiejn mieszkalnym, . murowanym, piętro* 
wym budynkiem gospodarczym, szopą dre* 
wniianą, ogrodem, szczepami i dirzewamt 
owoebwemd. oraz ogrodzeniem parkano- 
wem, położonej w Nadwórnej naprzeciw 
kościoła, zapisanej w księdze hipotecznej 
w wykazie zajętych nieruchomości niebi* 
potekowanych, która to nieruchomość sta* 
nowi własność dłużnika Marcinkowskiego 
Juljana i tegoż żony Michaliny z Kurpiów 
Marcinkowskiej. Powyższa nieruchomość 
wTaz z przymależnościamd oszacowaną zo* 
stała na kwotę 39.589 zł. Cena wywołania 
wymusi 29.691 zł. 75 gr. Licytant przystę* 
puijący do przetargu powinien złożyć rę
kojmię w”wysokości 3.958 zł. 90 gr. w go* 
towiźmie albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkładko* 
wych instytucyj, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich. Papiery war* 
tościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licy* 
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wia* 
domości warunki odmienne. Prawa osón- 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji- 
i przysądzenia własności na rzecz nabyw* 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwalnienie n»e* 
ruchomości, lub jej części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie właściwego są* 
du, nakazujące zawieszenia egzekucji W  
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*mej do 18*teJ,. 
akta zaś postępowania egzekucyjnego mo» 
żna przeglądać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
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I Km. 295/35. Obwieszczenie. Komornik. 
Sądu grodzkiego Rew. I. Józef Ziemiański 
w Przemyślu przy ul. Wybrzeże Piłsud* 
skiego 9 urzędujący ogłasza, że dnia 9*go 
kwietnia 1935 o godz. 13.30 w Przeiryślu 
przy ul Franciszkańskiej 20 odbędzie się 
sprzedaż przez publiczną licytację 15 na* 
rzutek męskich wiosennych wełnianych, 
należących do Kazimierza Lecha, oszacio* 
wanych na łąazną kwotę zł. 800. Siprze* 
daż rozpocznie się od połowy ceny osza* 
aowaeia. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej od
znaczonym .

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I-
Przemyśl, 23 marca 1935. 1321K

UZN AN IE ZA ZMARŁEGO.
T . 33/34. Wdrożenie p o stęp o w an ia  celem 

uznania za zmarłego , I Michał Małe dc 
syn, Stefana z Rakowej uczestnik wojny 
światowej, jako żołnierz b. armji austrja- 
ickio*węgierskiej, odszedł na front rosyjski 
i od tego, czasu brak o nim wiadomości* 
II) Andrzej Małecki, syn Stefana z Rako
wej jako żołnierz ukraiński pełnił służbę 
w Samborze skąd z chwilą nadejścia wojsk 
polskich odszedł z wojskiem ukraińskiem 
w niewiadomym kierunku i od tego czasu 
brak o nim wiadomości. Wydaje się we* 
zwanie, aby udzielono sądowi o nich wia* 
domości.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze, 22 czerwca 1934.

T, 37/34. Stefan Maćkowicz urodzony 
1889 w Zawadce, 1915 roku wyjechał Ao 
Rosji i od lego czasu brak o nim ' wiado* 
mości. Wzywa się, aby udzielono Sądowi 
wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy.
W  Samborze dn. 22 października 1934 1301

T. 52/34. Wdrożenie postępowania celem 
uznania za zmarłego. Walenty Łacz, uro* 
dzony 8 listopada 1893 w Padwi pow. 
Mielec, syn Józefa i Franciszki jako zol* 
nierz b. austr. p. 17 p.p., oraz uczestnik: 
wojny światowej, w niewoli rosyjskiej w 
roku 1915 bez wieści zaginął. Wzywa się 
każdego o udzielenie tut. sądowi w Tamo* 
wie wiadomości o zaginionym, zaś poszu* 
kiwanego wyżej wymienionego wzywa się, 
aby tur. Sąd uwiadomił o swem życiu od  
dnia ogłoszenia tego edyktu do sześciu (6) 
miesięcy. 1317

Sąd Okręgowy Wydział I.
W  Tarnowie, dnia 16 października 1931.

ROZMAITE.
Prez. 7001/35. Edykt. Sąd Apelacyjny w  

postępowaniu celem odnowienia księgi 
gruntowej Sądu grodzkiego w Krakiowcu 
dla gminy katastralnej Lubienie wzywa do- 
zgłaszania w Sądzie grodzkim w Kraków* 
cu do 30 czerwca 1935 zarzutów w myśl 
§ 14 ustawy z 25 lipca 1871 Nr. 96 Dzpp.

Lwów, 12 marca 1935. 1314

Prez. 6999/35. Edykt. Sąd Apelacyjny we 
Lwowie wdrożył postępowanie s prosto? 
wiawcze celem odnowienia zniszczonej
księgi gruntowej Sądu grodzkiego w Ni- 
żan ko wicach dla gminy Koniuszki i wzywa 
interesowanych do zgłaszania w tym Są< 
dziie grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 
96 z i. 1871 do 30 czerwca 1935.

Lwów, 12 marca 1935. 1313

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.
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